LEGAIS, FAZ SABER QUE A  CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A 
SEGUINTE LEI:

Art. I o Fica o Poder Executivo do Município da Estância H idrom inerai de Lindóia 
autorizado a abrir na Lei Orçam entária do exercício dé 2023, um crédito adicional especial no 
va lor de até RS 65.669.63 (sessenta e cinco mil seiscentos e sessenta e nove reais e 
sessenta e três centavos1*, a ser d istribu ído da seguinte forma no orçamento vigente:

02. Poder Executivo
02.06. Diretoria Municipal de Educação
02.06.12 Educação Infantil -  Recursos do FUNDEB 30%

Ficha
Funcional

Programática

Categoria